
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
9
 1

0
:0

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla JEŠINOVÁ 

Číslo studenta:  E16979 

Název bakalářské práce:  Význam sdružení dobrovolných hasičů pro rozvoj obce 

Cíl práce: Formou případové studie analyzovat význam sdružení dobrovolných hasičů pro rozvoj 

obce Slavoňov a identifikovat úspory obce plynoucí z využití dobrovolníků. 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Bohuslav Pernica, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018–2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka bakalářské práce vysvětluje pojmy dobrovolnictví a neziskový sektor a blíže se zabývá 

dobrovolnictvím v požární ochraně ČR. Formou případové studie je pak v bakalářské práci posouzen význam 

sdružení dobrovolných hasičů pro rozvoj obce Slavoňov. Jsou zde také vyčísleny úspor v rozpočtu obce plynoucí 

z dobrovolnické práce hasičů vykazované pro statistiku SDHČMS v letech 2012–2016. 

Velmi pozitivně je třeba hodnotit, že se studentka zabývá také vlivem demografického vývoje v obci. 

Z formálního hlediska však práci trochu snižuje její kolísání v dodržování typografických zásad (psaní 

spojovníku a pomlčky v intervalových hodnotách) a „roztržitost“ v kontrole celého textu. Příloha A je nazvána 

Vývoj minimální mzdy v letech 1992–2018, avšak osa x začíná až rokem 1998 a čára vývoje minimální mzdy 

končí rokem 2011. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejde o plagiát, systém Theses uvádí 0 % shody. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V závěru práce se uvádí, že práce sdružení dobrovolných hasičů je klíčová pro udržení standardu kvality života. 

Zároveň je uvedeno, že dobrovolní hasiči spoří prostředky obecního rozpočtu. V kontextu obrázku 4 a obrázku 

12 vysvětlete, v které části hospodářského cyklu budou tyto úspory hrát větší roli pro obec, tj. kdy vzrůstá 

význam dobrovolnické práce pro malé obce. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 30.4.2019 

Podpis  ..................................................................  


